
Nova Odessa, Quarta-feira, 29 de Março de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 9

 

CODEN
 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA ODESSA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Elsio Alvaro Boccaletto,Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de 
Nova Odessa, torna público que se encontra aberto o Pregão Eletrônico nº 0003/2023 
que será realizado no dia 12/04/2023 através do Licitações-e, https://www.licitacoes-e.
com.br/aop/index.jsp, e tem por objeto a aquisição de 130.000 Kg de Hidróxido de 
Cálcio em suspensão para Tratamento de Água, sendo a entrega parcelada durante 12 
(doze) meses. Informações poderão ser obtidas através do telefone (19) 3476.8500 - 
Ramal 8512. O edital estará disponível para download no site do Licitações-e, https://
www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e no site da CODEN, no seguinte link de aces-
so: http://www.coden.com.br, através do novo Portal da Transparência.
  Nº DA LICITAÇÃO NO PORTAL LICITAÇÕES-E: 994385
  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 30/03/2023 às 08h00min.
  ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/04/2023 às 08h00min.
  INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/04/2023 às 09h00min.

Nova Odessa, 28 de março de 2023
ELSIO ÁLVARO BOCCALETTO

Diretor Presidente
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA 
ODESSA  CNPJ (MF) 48.832.398/0001-59 - I.E. 482.013.889.118  

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE DO 
CONCURSO PÚBLICO 001/2020

A Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa - CODEN AMBIENTAL, repre-
sentada por seu Diretor Presidente, Prof. Elsio Alvaro Boccaletto, no uso de suas atri-
buições legais e ainda pelo que preceitua o disposto no item 11.3 do edital do Concurso 
Público nº 001/2020,  prorroga por mais 2 (dois) anos o prazo de validade do referido 
concurso para provimento  dos cargos de Motorista ? Veículo Pesado, Almoxarife, 
Eletricista, Escriturário, Mecânico de Manutenção, Motorista - Administração, 
Técnico de Informática, Técnico em Saneamento,  Técnico em Segurança do Tra-
balho, Assistente Social, Contador, Engenheiro e Engenheiro Químico, homologa-
do em  30 de março de 2021, e dos cargos deAdvogado, Ajudante Geral, Encana-
dor, Pedreiro e Operador de Máquinas, homologado em 24 de maio de 2021.

Nova Odessa, 22 de março de 2023
ELSIO ÁLVARO BOCCALETTO

Diretor PresidenteQuinta-feira, 30 de março de 2023Nova Odessa, quinta-feira, 30 de março de 2023Nova Odessa, quinta-feira, 30 de março de 2023

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 52/PE/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 
16934/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES E ACESSÓRIOS PARA O HOSPI-
TAL E MATERNIDADE DE NOVA ODESSA. Processo homologado pela autoridade 
competente e objeto adjudicado pelo pregoeiro, ficando na seguinte conformidade: o 
lote 02 em favor da empresa J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP, o 
lote 04 em favor da empresa CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE 
EIRELI, o lote 05 em favor da empresa M.TESTA CONFECCAO e os lotes 06 e 07 em 
favor da empresa VALQUIRIA BASTOS & RODRIGUES HOSPITALARES LTDA. 
Data da adjudicação e homologação: 28/03/2023.

Nova Odessa, 28 de março de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA do edital de Pregão 
Eletrônico nº. 16/PE/2023, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetli-
citacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMEN-
TOS PARA A FARMÁCIA HOSPITALAR.O edital estará disponível para download 
no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br e no site da 
prefeitura no seguinte link de acesso: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.
br:3001/?cod=11.
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 30/03/2023 às 14h:00min.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/04/2023, às 08h30min.

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/04/2023, às 09h30min.

Nova Odessa, 29 de março de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 17/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA do edital de Pregão 
Eletrônico nº. 17/PE/2023, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetli-

citacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICA-
MENTOS PARA A FARMÁCIA HOSPITALAR.O edital estará disponível para 
download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: https://transparencia.smarapd.
novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 30/03/2023 às 14h:00min.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/04/2023, às 08h30min.

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/04/2023, às 09h30min.

Nova Odessa, 29 de março de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 18/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA do edital de Pre-
gão Eletrônico nº. 18/PE/2023, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.
bbmnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto o RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
FIOS CIRÚRGICOS PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL 
E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.O edital estará disponível para download 
no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br e no site 
da prefeitura no seguinte link de acesso: https://transparencia.smarapd.novaodessa.
sp.gov.br:3001/?cod=11.
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 30/03/2023 às 14h:00min.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/04/2023, às 08h30min.

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/04/2023, às 09h30min.

Nova Odessa, 29 de março de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 19/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA do edital de Pre-
gão Eletrônico nº. 19/PE/2023, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.
bbmnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto o RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE 
PESSOAL PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL, SECRETA-
RIA DE SAÚDE E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.O edital estará disponível 
para download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.
com.br e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: https://transparencia.smara-
pd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 30/03/2023 às 14h:00min.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/04/2023, às 08h30min.

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/04/2023, às 09h30min.

Nova Odessa, 29 de março de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº564/2023. Ratificando nos termos do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 o ato 
da Secretária de Saúde que considerou dispensável nos termos do Artigo 24, inc. IV 
da Lei Federal nº 8.666/93 para aquisição de artroplastia de quadril para atendimento 
a mandado judicial, por dispensa de licitação, das empresas Clínica São Lucas - R$ 
11.327,00, Comércio e Importação Erecta LTDA. - R$ 13.610,00 e Leonardo Salani 
Jacob - R$ 13.000,00 com valor total de R$ 37.937,00 (trinta e sete mil novecentos e 
trinta e sete reais).

Nova Odessa, 28 de março de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
LICITATÓRIA

De acordo com os elementos e despachos constantes do Processo Administrativo n° 
1291/2023, e no parecer jurídico da Procuradoria favorável às fls. 72/79 dos autos, 
entendendo pela possibilidade jurídica de contratação direta, ficou demonstrado res-
tar dispensável a Licitação, com fulcro no artigo 24, inciso X, da Lei Federal n° 
8.666/1993e posteriores alterações, com vistas à contratação direta da proprietária 
Locadora ELGA KLAVIN,inscrita no CPF n° 027.675.258-94, conforme consta na 
Matrícula n° 21.158 do Oficial de Registro de Imóveis juntada às fls. 59/61 dos au-
tos, neste ato representada por intermédio da imobiliária administradora IMÓVEIS 
PEREIRA NEVES A/C - LTDA,inscrita no CNPJ n° 55.350.862/0001-36, visando 
a locação de imóvel situado na Rua 1° de janeiro, n° 280, Centro, na cidade de Nova 
Odessa/SP, CEP: 13.380-013, com a finalidade pública de locação para abrigar o pro-
grama municipal de prevenção e controle das IST, aids, hepatites virais, dentre outros, 
pelo valor mensal de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais),valor este condizente 
e até mesmo inferior após prévia e ampla avaliação mercadológica e de corretagem 
fartamente encartada aos autos.

  Em trânsito direto ao Departamento de Suprimentos para:


